Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   8   »       декабря      2023 г. № 2020
г. Советский

Об установлении доли земельных участков,
предоставляемых бесплатно в собственность граждан
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от  16.09.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации», пунктом 15 статьи 6.2. Закона Ханты-Мансийского автономного
округа  от  03.05.2000  №  26-оз  «О  регулировании  отдельных  земельных  отношений
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Законом Ханты-Мансийского автоном-
ного округа – Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отно-
шений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района:

1. Установить  на  2024  год  долю  земельных  участков,  подлежащих  включению
в  перечень  земельных  участков,  расположенных  на  территории  сельского  поселения
Алябьевский, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства бесплатно в
собственность гражданам, отнесенным к категориям, указанным в пункте 1 статьи 7.4 Зако-
на  Ханты-Мансийского  автономного  округа  –  Югры  от  06.07.2005  №  57-оз
«О  регулировании  отдельных  жилищных  отношений  в  Ханты-Мансийском  автономном
округе – Югре», в размере 50 процентов от общего количества земельных участков, прошед-
ших государственный кадастровый учет и предназначенных для индивидуального жилищ-
ного строительства, за исключением земельных участков, прошедших государственный ка-
дастровый учет в связи с изменением их границ.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

И.о. главы Советского района           В.Д. Скородумов